PAGE

	[image: image1.png]

	Республика Бурятия

Заиграевский район

Совет депутатов муниципального образования сельского поселения
«Дабатуйское»
Буряад Улас

Загарайн аймаг

Дабаатын сомоной

нютагай засагай байгууламжын

Һунгамалнуудай зүблэл

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2023 года                                                                                                        № 20
с. Эрхирик

О разрешении органам местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Дабатуйское» передать полномочия органу местного самоуправления муниципального образования «Заиграевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Дабатуйское», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Дабатуйское» решил:

1. Разрешить передать осуществление части полномочий муниципального образования сельское поселение «Дабатуйское» на уровень муниципального образования «Заиграевский район» по следующим вопросам:

- Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

- Заключить соглашение на передачу полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения на 2024 год.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации муниципального образования сельское поселение «Дабатуйское».

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

сельского поселения «Дабатуйское»                                                        О.Ю. Юможапова
Глава муниципального образования

сельского поселения «Дабатуйское»                                                         Л. Н. Винокурова